PERIODICO OFICIAL

ORGANO DEL GOBIERNO

ESTADO LIBRE Y

CONSTITUCIONAL

DEL

SOBERANO DE OAXACA

Registrado como articulo de segunda clase de fecha 23 de diciembre del aino 1921

—— ’_.;—! ’ : l&‘
> cv OAXACA DE JUAREZ, OAX., FEBRERO 18 DEL ANO 2023.

GOBIERNO DEL ESTADO

PODER EJECUTIVO
SEGUNDA SECCION

SUMARIO

INSTITUTO DAXAQUEKIO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA

ESTADOS FINANCIEROS.- COR&ESPONDIENTES AL TERCER TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL
2022, DELINSTITUTO OAXAQUENO CONSTRUCTOR DEINFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA.




CONCEPTO

ACTHO
ACTIVO TIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
FONDQS FIJ05 DE CAJA

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
BANCCOS MONEDA NACIONAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO D EQUIVALENTES
DJEUDORES BIVERSTS POR COBRAR A CORTO PLAZO

'DEUDORES POR RESPONSABILIDADES POR COBRAR A CP
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP

CZRECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO
PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR DBRA PUBLICA EN BIENES
PROPIOS
Total de ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
EIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESC
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUB
LICo
EDIFICACION NO HABITACIONAL EN PROCESD .
OTRAS CONSTRUCCIONES DEINCENIERIA CIVIL U OBRA PE
SADA EN PROCESO
INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN
PROCESQ
BEENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPQ DE HDMINISTRACION
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANT. ERIA
EQUIPO DE CCMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC
ON
AAOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPDS Y APARATOS AUDIOVISUALES
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEQ
OTRC MOBILIARIO Y EQUIPC EDUTACIONAL Y RECREAT VU
JEHICULDS Y EQUIPO DE TRANSPCRTE
VEHICULOS Y EQUIPQ TERRESTRE
FAAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SISTEMAS OE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE R
EFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL
EQUIPODE CDMUNICF\CION ¥ TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA
AZTIVOS INTANGIBLES
ZOFTWARE
DZPRECIACION, DETERIDRO Y ARMORTIZACION ACUMULADA
D= BIENES

o Liky

2022

111,318,216
17,000
17,000

111,301,216
111,301,216

1,791,309,726
1,791,309,726

206,846
1,791102,380

125,181,720
125,181,720
125,181,720

2,027,809,662

230,730,252
6,715 tshsty
221,014,809

98,549,199
23,539,012

101,926,598

5,739,291
621417
133155

488,261

354,380
L2980
21,920
289,480
4,711,194
4,710,194
52,300
12300

15,000
25,000
141,400
41,600

-44,856,330

Gobierno del Estade de Qsxaca 1

" UR:;532 ~INSTITUTO OAXAQUENO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

Estado de Situacion Financiera \
A130 de septiembre de 2022 42021

(Pesos) #io
|
|
i i .
2021 CONCEPTOD
PASIVQ '
PASIVO CIRCULANTE
87,726,672 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO :
15,500 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTD PLAZO .
15,500 OTRAS PRESP\U'JNES SOCIALES Y ECONOMICAS POR PAGAR
ACP
87,711,172 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
87,711,172 DEUDAS POR ADQUISICIGN DE BIENES Y CONTRATACIGN DE
SERVICIOS POR PAGAR A CP
1,562 344,835 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO |
1,562,344,835 CONTRATISTA POR OBRAS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
PORPAGAR A C.P.
206,846 TRANSFERENCIAS OTURGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
1,562,137,989 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGMACIONES AL SECTOR P
UBLICO
156,853,235 RETENCIONES|Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA
Z0 |
156,853,235 RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CP
156,853,235 RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL POR PA
GARACP
1,806,924, 742 OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP
: OTRAS CUENT,T\S POR PAGAR A CORTO PLAZO
106,226,736 FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A TP
6,715 444 MINISTRACIONES DE FONDOS POR PAGAR A CP
CUENTAS POR PAGAR POR PRESTAMOS OTORGADOS
99,511,292 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP :
64,329,516 Tatal de PASIVO CIRCULANTE
23,539,002 | | PASIVONO CIRCULANTE
11,642,864 PASIVOS DIFERIDUS A LARGO PLAZO
6,063401 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
713,111 DTROS PASIVOS DIFERIDAS A LARGO PLAZO
178,859 Total de PASIVO NO CIRCULANTE
534,252 TOTAL PASIVO
356,380 HACIENDA POBLICA/PATRIMONIO
42,980 | | HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
21,920 ACTUALIZACIONDE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
289,480 )
14,943,610 )
4,943,610 Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDD
52300 | | MACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
12,300 RESULTADOS DE EJERCICIO {AHORRO/ DESAHORRO)
15,000
25,000 ‘
41,400 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
41,400
-3,477,251 Totalde HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

I

1,906,942,241
201,841
201841

29,068
29,068

27,155,423
27,155,423

8,310,479
8,310,479

8,558,778
5,847,997
198,702

2,512,079

1,862,686,652-

150,000
500,000
1,965,937
1,860,070,715

1,906,942, 241

1471308
1,471,308
1471308

1,471,308
1,908,413,549

367,079
367,079

251,105,415

99,578,229

350,683,644

2021

1,736,882,199
306,893

306,893 °

29,068
29,068

26,169,620

26,169,620

9,161,740
9,161,740

12,357,161
7,609,117
293,422
4,454 622
1650,857,717
150,000
500,000
1,756,133
1,688,451, 584

1,738,882,199

1471308
1471308
1,471,308

1,471,308
1,740,353,507

691,188
£91,188

89,615 544

85,318,788

174,734,332

NOIDOHAS VANNOIAS =

€20z ONV TId OWTNIAA Hd 8T OAV

r

S

-

~




St i B e e ey Gobierno del Estado de Qaxaca
UR: 532 - INST TUTO DAXAQUENO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA ;
Estado de Situacion Financiera ¥ Sy
AI30 de septiembre de 2022 y 2021

= (Pesos)
CONCEPTO ; 2022 2021 CONCEPTO 2022 2021

JEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -4,856,334 -3.477,251 TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 351,050,723 175,425,521

DEPRECEACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE A -1,069,637 ~B&65,408

DMINISTRACION

DEPRECIACION ACUMULADA DE MDBILIARID Y EQUIPO EDUC -64,932 -50,503 |
- ACIONAL Y RECREATIVOD

DEPPECIAC!ON ACUMULADA DE EQUIPO DE TRANSPORTE -2,703,745 -2,548 740

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA, OTRO EQUIPD -18,000 -12,600

¥ HERRAMIENTAS

Total de ACTIVO NO Cl RCULANTE 231,654,609 108,854,285

TOTAL DE ACTIVOS 2,259, 464,271 1,915,779,027 Total de Pasivo y Patrimoenio/Hacienda Piblica 2,259,564,271 1,915,779,027

T, .;.w iwa, o 02 P
NeLas s raze n\| responsabiiidart el ey

i~

€20T ONV THd OITIIH Ad 8T OAVIVS

7

£ NOIDDHAS VANNDAS



4 SEGUNDA SECCION SABADO 18 DE FEBRERO DEL ANO zo023

Gobierno del Estado de Daxaca” ;
UR: 532 - INSTITUTO OAXAQUENQO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
Estado ﬁ'e Actividades
Del 1’ de enero al 30 de septiembre de 2022 y 2021

(Pesos)
CONCEPTO 3 t# g 2022 Vi 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIDS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FIS 288,888,060 123,075,378
CAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBY

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIDNES, Y PENSICNES Y JUBILACIONES 288,888,060

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 288,888,060

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES ' . 288,888,060

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 288,888,060

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS .

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS 36,939,553 3
TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASICNACIONES AL SECTOR PUBLICO y 36,939,553 “
ASIONACIONES AL SECTOR PUBLICO 36,939,553 4
- ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 36,939,553 33,659 834
OTROS GASTOS ¥ PERDIDAS EXTRADRDINARIAS 843,092 o
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIORQS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 843,092 0
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 2 3 843,092 O
DEPRECIACION DE MOBILIARIOQ Y EQUIPO DE ADMINISTRACION i ' 77,520 2
GEPF&EC!AC[GN DE MOEBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL ¥ RECREATIVG 2,L37 5]
DEPRECIACION DE EQUIPC DE TRANSPORTE 759,535 g
DEPRECIACION DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 3,600 o
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 37,782,645 33,659,834
AHORRO NETO DEL EJERCICIO § 251,105,415 BF.415, 544

ped

Lu rgfecha de generacion: Reyes Mantecen, Oaxaca; a 02 de FEBRERO de 2023 At
larsmos que los estados financieros U sUs Natas son razonablemente correctos y rédpon<all
? 7 ®

/ S : Paginal/l : 4 o



