# PERIODICO OFICIAL

ORGANO DEL GOBIERNO

ESTADO

LIBRE



CONSTITUCIONAL DEL SOBERANO DE OAXACA

Registrado como artículo de segunda clase de fecha 23 de diciembre del año 1921

TOMO CV

OAXACA DE JUÁREZ, OAX., FEBRERO 18 DEL AÑO 2023.

No. 7 -

# GOBIERNO DEL ESTADO PODER EJECUTIVO SEGUNDA SECCIÓN

SUMARIO

INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTADOS FINANCIEROS.- CORRESPONDIENTES AL TERCER TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2022, DEL INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA.

SÁBADO 18

FEBRERO DEL AÑO 2023

## Gobierno del Estado de Oaxaca

# Publicar del Estado de Carrela UR: 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

# Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre de 2022 y 2021

(Pesos)

CONCEPTO	2022	2021	CONCEPTO	2022	2021
ACTIVO	SANTAL PER		PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	111,318,216	87,726,672	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,906,942,241	1,738,882,199
EFECTIVO	17,000	15,500	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	201,841	306,893
FONDOS FIJOS DE CAJA	17,000	15,500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS POR PAGAR A CP	201,841	306,893
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	111,301,216	87,711,172	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	29,068	29,068
BANCOS MONEDA NACIONAL	111,301,216	87,711,172	DEÚDAS POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE	29,068	29,068
BATTEDS MOTES AT A COUNTY	111,501,610	0,1,12,1,2	SERVICIOS POR PAGAR A CP	27,000	27,000
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	1,791,309,726	1,562,344,835	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	27,155,423	26,169,620
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	1,791,309,726	1,562,344,835	CONTRATISTA POR OBRAS EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO POR PAGAR À C.P.	27,155,423	26,169,620
DEUDORES POR RESPONSABILIDADES POR COBRAR A CP	206,846	206,846	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	8,310,479	9,161,740
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP	1,791,102,880	1,562,137,989	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR P ÚBLICO	8,310,479	9,161,740
CERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	125,181,720	156,853,235	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA ZO	8,558,778	12,357,161
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO	125,181,720	156,853,235	RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PACAR A CP	5,847,997	7,609,117
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	125,181,720	156,853,235	RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL POR PA GAR A CP	198,702	293,422
Total de ACTIVO CIRCULANTE	2,027,809,662	1,806,924,742	OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP	2,512,079	4,454,622
ACTIVO NO CIRCULANTE			OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,862,686,652	1,690,857,717
EIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	230,730,252	106,226,736	FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP	150,000	150,000
EDIFICIÓS NO HABITACIONALES	6,715,444	6,715,444	MINISTRACIONES DE FONDOS POR PAGAR A CP CUENTAS POR PAGAR POR PRÉSTAMOS OTORGADOS	500,000 1,965,937	500,000 1,756,133
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚB LICO	224,014,809	99,511,292	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP	1,860,070,715	1,688,451,584
EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PE	98,549,199 23,539,012	64,329,416 23,539,012	Total de PASIVO CIRCULANTE PASIVO NO CIRCULANTE	1,906,942,241	1,738,882,199
5ADA EN PROCESO				The state of the state of	
INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	101,926,598	11,642,864	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	1,471,308	1,471,308
BENES MUEBLES	5,739,291	6,063,401	OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	1,471,308	1,471,308
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	621,417	713,111	OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	1,471,308	1,471,308
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	133,155	178,859	Total de PASIVO NO CIRCULANTE	1,471,308	1,471,308
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACI ÓN	488,261	534,252	TOTAL PASIVO	1,908,413,549	1,740,353,507
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	354,380	354,380	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	42,980	42,980	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO .	21,920	21,920	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	367,079	691,188
OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	289,480	289,480			
ÆHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	4,711,194	4,943,610			
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE	4,711,194	4,943,610	Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	367,079	691,188
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	52,300	52,300	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE R EFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL	12,300	12,300	RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	251,105,415	89,415,544
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	15,000	15,000			
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA	25,000	25,000			
ACTIVOS INTANGIBLES	41,400	41,400	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	99,578,229	-85,318,788
SOFTWARE DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y ARMORTIZACIÓN ACUMULADA	41,400 -4,856,334	41,400 -3,477,251	Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	350,683,644	174,734,332
DE BIENES	**,020,34	-3,417,231	TOTAL DE TIACIENTA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	330,003,044	1/4,754,332

#### Gobierno del Estado de Oaxaca

#### UR: 532 - INSTITUTO DAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

### Estado de Situación Financiera

#### Al 30 de septiembre de 2022 y 2021

(Pesos)

CONCEPTO .	2022	2021	CONCEPTO	2022	2021
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE A DMINISTRACIÓN	-4,856,334 -1,069,637	-3,477,251 -865,408	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	351,050,723	175,425,521
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUC ACIONAL Y RECREATIVO	-64,932	-50,503			
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPO DE TRANSPORTE DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIA, OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS	-3,703,765 -18,000	-2,548,740 -12,600			
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE ACTIVOS	231,654,609 2,259,464,271	108,854,285 1,915,779,027	Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pública	2,259,464,271	1,915,779,027

Bain protexta du des recha de genéración Reyes Mantecón, Oaxaca, a 02 de FEBRERO de 2023

DIRECTOR AMMINISTRATIVO

DIRECT

God en How broads de Rus is a

PSTE LC JUAN DE MOS I OPEZ VAZQUEZ

LIC ADOLFO MALOONADO FUENTES

Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

Estado de Actividades

Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2022 y 2021 (Pesos)



CONCEPTO	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FIS CAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBV	288,888,060	123,075,378
TRANSFERÈCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	288,888,060	123.075 378
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES	288,888,060	123,075,378
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES	288,888,060	123,075,378
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	288,888,060	123,075,378
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	36,939,553 36,939,553 36,939,553	33,659,834 33,659,834 33,659,834
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	36,939,553 843,092	- 33,659,834
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES  DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES	843,092	0
DEPRECIACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	843,092	0
DEPRECIACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	77,520	0
DEPRECIACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE	2,437	0 +
DEPRECIACIÓN DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	759,535	0
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	3,600	0
AHORRO NETO DEL EJERCICIO	37,782,645 251,105,415	33,659,834
	231,103,413	89,415,544

THE WAS THE WA

Bajo protesta de secimiendad declaramos que los estados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DIRECTOR GENERAL

PSTE. LC. JUAN DE DIOS LOPEZ VAZQUEZ

LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES